МИНИСТЕРСТВО
энергетики, жилищно-коммунального  хозяйства  и

тарифов  Республики  Коми
(Министерство  жилищно-коммунального  хозяйства  Республики  Коми)

Коми  РеспубЛикаса  энергетика, оланiн  да  коммунальной  овмос, тариф
МИНИСТЕРСТВО

(Коми  Республикаса  оланiи  да  коммунальной  овмос  Министерство)

ПРИКАЗ

от  « 17 »декабря  2019 г. 	 №  73/26-Т

г. Сыктывкар

О  внесении  изменений  в  приказ  Министерства  энергетики, жилищно-
коммунального  хозяйства  и  тарифов  Республики  Коми  от  20.12.2018
№  69/7-Т  «Об  установлении  долгосрочных  параметров  регулирования

деятельности  000 «Печорский  завод  ЖБК» для  формирования  тарифов
на  тепловую  энергию  (мощность) с  использованием  метода  индексации
установленных  тарифов  и  о  тарифах  на  тепловую  энергию  (мощность) и

теплоноситель, поставляемых  000 «Ilечорский  завод  ЖБК»
потребителям  Республики  Коми»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010 №  190-ФЗ  «О
теплоснабжении », постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
22.10.2012 №  1075 «О  ценообразовании  в  сфере  теплоснабжения»,
методическими  указаниями  по  расчету  регулируемых  цен  (тарифов) в  сфере
теплоснабжения, утвержденными  приказом  Федеральной  службы  по  тарифам
от  13.06.2013 №760-э, постановлением  Правительства  Республики  Коми  от
31.08.2017 №459 «О  Министерстве  энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства  и  тарифов  Республики  Коми», решением  Правления  Министерства
энергетики, жилищно-коммунального  хозяйства  и  тарифов  Республики  Коми
(протокол  от  16 декабря  2019 г. №  74) приказываю:

2

Внести  в  приказ  Министерства  энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства  и  тарифов  Республики  Коми  от  20.12.2018 №69/7-Т  «Об
установлении  долгосрочных  параметров  регулирования  деятельности
000 «Печорский  завод  ЖБК» для  формирования  тарифов  на  тепловую
энергию  (мощность) с  использованием  метода  индексации  установленных
тарифов  и  о  тарифах  на  тепловую  энергию  (мощность) и  теплоноситель,
поставляемых  000 «Печорский  завод  ЖБК» потребителям  Республики  Коми»
следующие  изменения:

приложения  №  2,3 к  приказу  изложить  в  редакции  согласно  приложениям
№  1, 2 к  настоящему  приказу.

Заместитель  министра 	 % 	А.Б. Тюрнина

3

ПРИЛОЖЕНИЕ  лги  i
к  приказу  Министерства

энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства  и  тарифов  Республики  Коми

от  « 17 »декабря  2019 г. №  73/26-Т

«ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
Министерства  энергетики,

жилищно-коммунального  хозяйства  и
тарифов  Республики  Коми

от  « 20 »декабря  2018 года  №  69/7-Т

Тарифы  на  тепловую  энергию  (мощность), поставляемую  000 «Печорский  завод  ЖБК» потребителям
Республики  Коми*

п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид  тарифа  Год  Вода

Отборный  пар  давлением  .. Острыи  и
редуциро-
ванный  пар

от  1,2 до
2,5

кг/см2

от  2,5 до
7,0

кг/см2

от  7> 0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. 2.    б. 7. 8. 9. 10.

для  потребителей, в  случае  отсутствия  дифференциации  тарифов  по  схеме  подключения

000 «Печорский
завод  ЖБК»

одноставочный,
руб./Гкал

2019
_

- - - - - -

с  1 января  по  30 июня  1377,26 - - - - 1.1.

с  1 июля  по  31 декабря  2106,88 1.2.
2020 - - - - - -

с  1 января  по  30 июня  1701,97 2.1.

с  1 июля  Но  31 декабря  1733,65 - - - - - 2.2.

2021 - - - - - - 3 .

с  1 января  по  30 июня  1733,65 - - - - - 3.1.

с  1 июля  по  31 декабря  1818,87 3.2.

Население  (тарифы  указываются  с  учетом  НДС)

2019

с  1 января  по  30 июня

С
 июля  по  31 декабря

2020

с  1 января  по  30 июня

с  1 июля  по  31 декабря
2021

с  1 января  по  30 июня
с  1 июля  по  31 декабря

4.

4.1.

одноставочныи,
руб  ./Гкал

4.2.

5,

5.1.

5.2.

000 «Печорский
завод  ЖБК»

б.
6.1.

6.2.

1652,71

2528,26

2042,36

2080,38

2080,38

2182,64

4

* Указанные  цены  (тарифы) могут  не  применяться  ресурсоснабжающей  организацией  в  соответствии  с  пунктом  2.1 статьи  8

Федерального  закона  от  27.07.20 10 №  190-ФЗ  <0 теплоснабжении» при  заключении  договоров  по  соглашению  сторон.

».

5

1lУиложЕНИЕ  .К2
к  приказу  Министерства

энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства  и  тарифов  Республики  Коми

от  « 17 »декабря  2019 г. №  73/26-Т

«1ll'ИЛОЖЕHI'ГЕ  №3
к  приказу  Министерства  энергетики,
жилищно-коммунального  хозяйства  и

тарифов  Республики  Коми
от  « 20 »декабря  2018 г. №  69/7-Т

Тарифы  на  теплоноситель, поставляемый  000 «Печорский  завод  ЖБК»
потребителям  Республики  Коми*

л~
N~

п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид  тарифа
Вид  теплоносителя

вода  пар

1 2 3 4 5
1 тариф  на  теплоноситель, поставляемый  потребителям

1.1

000 « Печорскии
завод  ЖБК»

2019 год
Одноставочный, руб./куб.м:
с  1 января  по  30 июня
с  1 июля  по  31 Декабря

104,98
109,54

-
-

1 .2

2020 год
Одноставочный, руб./куб.м:
с  1 января  по  30 июня
с  1 июля  по  31 декабря

109,54
124,49

-
-

1.3

2021 год
Одноставочный, руб./куб.м:
с  1 января  по  30 июня
с  1 июля  по  31 декабря

121,35
121,35

-
-

2 Население  (тарифы  указываются  с  учетом  НДС)* *

2 .1

2019 год
Одноставочный, руб./куб.м:
с  1 января  по  30 июня
с  1 июля  по  31 декабря

125,98
131,45

-
-

2 .2

2020 год
Одноставочный, руб./куб.м:
с  1 января  по  30 июня
с  1 июля  по  31 декабря

131,45
149,39

-
-

б

2 .3

2021 год
Одноставонный, руб./куб.м:
с  1 января  по  30 июня
с  1 июля  по  31 декабря

145,62

145,62

-

-

* Указанные  цены  (тарифы) могут  не  применяться  ресурсоснабжающей  организацией  в
соответствии  с  пунктом  2.1 статьи  8 Федерального  закона  от  27.07.20 10 №  190-ФЗ  «О  теплоснабжении»
и  определяются  соглашением  сторон  договора  теплоснабжения .

* * выделяется  в  целях  реализации  пункта  6 статьи  168 Налогового  Кодекса  Российской
Федерации.

».

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006